[Derzog Bogislaw IV, dibertrdgt der Mavienfirde zu Stettin] adt Hufen im Dorfe Neuendorf,
welde bi3 dahin Johann von Branbenborgh, Bilrger zu Stettin, zu Lefen befeffen.

- - - - — — — — — — — — — — spectandum
octo mansos in villa Nyendorp, quos Johannes dictus de Brandenborgh, burgensis in Stetyn, a
nobis in pheodo habuit et tenebat, cum omni iure et libertate, cum suis terminis, cum ad-
uocacia et coguicione quarumlibet causarum et omnimoda vtilitate, que in eis nunc est vel
in posterum poterit ordinari, feliciter et pacifice imperpetuum possidendos, et coloni dictorum
mansorum vsu graminum, lignorum et aquarum, piscacionum, molendinorum, cultura manso-
rum et omnium aliorum vsuum gaudebunt, sicut ciues ceteri dicte ville. Vt autem hec nostra
donacio perseueret firma et inviolabilis sine fine et a mobis et nostris successoribus non
ualeat violari, presens instrumentum inde confectum cum sigilli nostri munimine duximus
roborandum. ° Testes huius rei sunt Heynricus prepositus sanctimonialium in Stetyn, Otto
de Rambin, Fredericus de Hindenborgh, Euerardus de Clo]ldenbeke ), milites, Heynricus de
Reno magister coquine, Theodericus de Tanclem magister camerarius curie nostre et alii
quam plures ﬁdedlgm Actum et datum Stetyn, per manum Godefridi curie nostre notarii,
anno domini M.CC.LXXXVIL pridie kalendas Julii.

l) Caldenbeke im Gopiar,
. Rql. Staata-Ardiv ju Stettin: Brudftitet in den Fragnenten cined Copiard der Mavientivche u Stettin R, 6.
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1287 Juli 5. (die sabbati infra octanam apostolorum Petri et Pauli) apud eastram
Thunesberg.

Gridh, Ronig 3 Norwegen, verpflichtet fich, die den Stidten Liibed, Wizmar, Roftod, Straljund,
Sreifswald, Riga und den Deutidhen zu Wisby im Vergleih von Kalmar durd) Konig Magnus bon
Sdiveven zugebilligten 6000 Mot RNovivegijd Silber, u deren Empfangnahme bie Procuratoren der
Stiibte Wizghy, Riga und Greifdwald auf Johannis 1287 in Tonsberg nidht erfdienen waren, dajelbit
ouf Marid Geburt 1288 zu zahlen.

Omnibus hoc presens scriptum cernentibus Ericus, dei gratia rex Nprvagie, salutem
in domino sempiternam. Notum sit vniuersis, quod licet super discordia inter nos, regnum
nostrum et subditos ex parte vna et civitates Lubec, Wismer, Roztok, Stralessund, Gripes-
wold, Rygam et Theutonicos in Wyshy ac eorum incolas ex parte altera suborta totaliter
sopienda per inclitum principem Sueuorum Gothorumque regem illustrem, fratrem nostrum
in Christo karissimum, taliter exstitit arbitratum Calmarie anno domini ﬁ.Ué.LX}OKX.\?., in
vigilia Omnium sanctorum, quod Normanni infra annum a festo beati Johannis baptiste, pre-
dictum festum Omnium sanctorum tunc proximo sequente, deberent exhibere et soluere Thu-
nesberg procuratoribus dictarum ciuitatum sex milia marcarum argenti Norici, ita quod tres
huiusmodi marce valeant vnam marcam puri Quia tamen procuratores Wisby, Ryge et
Gripeswold infra festum Nativitatis beati Johannis baptiste sub anno domini M.cCLXXX.VIL
ad nostram presenciam minime peruenerunt nec infra sex dies continuos expectati, de volun-
tate et consensu honorabilium nunciorum et procuratorum ciuitatum Lubec, Wismer et Roztok
et Strallessund taliter est ordinatum, quod nos memoratum argentum procuratoribus dictarum
VIL civitatum in festo Natiuitatis beate virginis sub anno domini M.CC.LXXX octauo Thunes-
berg integraliter et sine difficultate qualibet exsoluere debeamus, set si casu aliquo con-
tingeret, quod procuratores supradictarum ciuitatum omnium in dicto termino non venirent,
nichilominus memoratum argentum procuratoribus cinitatum venientibus Thunesberg prelibato
termino totaliter soluere teneamur, ita videlicet, quod ciuitates, que dictum argentum re-
ceperint, nobis per suas litteras faciant caucionem, quod nos ab impeticione aliarum ciuitatum,
quibus pars argenti predicti debetur, indempnes penitus debeant conseruare, et si occasione
predicti argenti eis non soluti vellent nos aut nostros in aliquo impedire, ad defensionem
nostram et nostrorum pro totis viribus armata manu eciam se fideliter intromittant. Insuper
notum esse volumus vniuersis, quod nos arbitri sentenciam prolatam Calmarnie per dominum
Magnum, regem Suenorum illustrem, in vigilia Omnium sanctorum suprascripta, ratificamus
et obseruare volumus inuiolabiliter iuxta formam compromissi dicto domino regi a nobis uel
a procuratoribus nostris datam. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum
duximus apponendum. Datum apud castrum Thunesberg, die sabbati infra octauam aposto-
lorum Petri et Pauli, anno domiri M.CC. LXXXVI[ anno uero regni nostri octauo.” ” 3